
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek oponenta diplomové práce
Název práce Mezinárodní obchod v regionech bývalého Sovětského svazu – Ruská federace,

Republika Kazachstán a Běloruská republika

Student Bc. Vladislav Brikun

Vedoucí práce Mgr. Elizbar Rodonaia, Ph.D.

Pracoviště Katedra ekonomických teorií

Oponent PhDr. Markéta Šnýdrová, Ph.D.

Téma práce a její význam 1 2 3 4

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Teore cké zázemí autora 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Odborný přínos práce a její prak cké využi 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 2

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 24. 4. 2021
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Předložená diplomová práce rozpracovává velmi zajímavé téma – Mezinárodní obchod v regionech bývalého Sovět-
ského svazu (v Ruská federaci, v Kazachstánu a v Běloruské republice). Cílem diplomové práce je analýza mezinárodní
směny ve vybraných zemích Eurasijského ekonomického svazu. Dílčím cílem je pak sledování ekonomik s využi m
makroekonomických ukazatelů a provedení jejich kompara vní analýzy. Cíle práce považuji za dobře formulované
a dosažitelné. Teore cká část stojí na relevantních zdrojích, které jsou však místy staršího data. Autor však mohl více
komparovat názory a pohledy citovaných autorů. Metodologický postup autora je možno označit za vhodný. Analýzu
provedenou v prak cké čás považuji za dobře provedenou. Interpretace výsledků je dobrá, data jsou zpracována pře-
hledně a dokumentována i grafickým zpracováním. Větší pozornost však mohla být věnována diskuzi s doporučeními
a závěrům práce.

Text obsahuje drobné formální nedostatky, jako je př. užívání ich formy.

Cíle práce se autorovi podařilo naplnit. Zadání je dodrženo.

Text doporučuji obhajobě.

Otázky k obhajobě:

V čem vidíte nějvětší přínos Vaší práce?

Jaké jsou dopady nezaměstnanos ve Vámi zkoumaných zemích?

Uveďte, jak se promítá současná pandemie COVID 19 do ekonomické situace zkoumaných zemí.

Datum 24. 4. 2021
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol


